
 UCHWAŁA Nr VIII/64/20112011  
Rady Miejskiej w Sompolnie 

z dnia 14 lipca 2011r. 
 
 
 
w sprawie wyrażenia zgody na częściowe umorzenie pożyczki udzielonej przez Gminę Sompolno 
Miejsko –Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Sompolnie  
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. nr 
142, poz.1591 ze zm.)  i  § 7 ust. 3 uchwały nr XXXVIII/324/10 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 30 
sierpnia 2010r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 
spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, a których wierzycielem jest Gmina 
Sompolno lub jej jednostki podległe (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego  z dnia 24 listopada 2010r, nr 234, 
poz.4385), uchwala się co następuje: 
 
 
§ 1. Wyraża się zgodę na częściowe umorzenie pożyczki udzielonej przez Gminę Sompolno  Miejsko-
Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Sompolnie na  dokończenie sfinansowania projektu                                    
pn. „Wiejskie Centrum -  przebudowa budynku świetlicy sołeckiej w Mostkach wraz                                          
z rozbudową infrastruktury sportowo-rekreacyjnej” realizowanej w ramach działania „Odnowa                    
i Rozwój Wsi” objętego PROW 2007-2013 w kwocie  30 322,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy trzysta 
dwadzieścia dwa złote 00/100). 
 
§ 2.  Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno. 
 
§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
                                                                                                                                 PRZEWODNICZĄCY  
                                                                                                                                   RADY MIEJSKIEJ 
 
                                                                                                                               Ryszard Nowakowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 
 
 

Uzasadnienie 
 do Uchwały nr VIII/64/2011 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 14 lipca 2011r. w sprawie 
wyrażenia zgody na częściowe umorzenie pożyczki udzielonej przez Gminę Sompolno Miejsko –
Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Sompolnie 
 

 
             Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Sompolnie wnioskiem z dnia 18 maja 2011r. zwrócił się do 
Burmistrza Miasta Sompolno o częściowe umorzenie pożyczki w kwocie 30 322,00zł przyznanej na 
dokończenie sfinansowania projektu pn. „Wiejskie Centrum -  przebudowa budynku świetlicy 
sołeckiej w Mostkach wraz z rozbudową infrastruktury sportowo-rekreacyjnej” realizowanej                       
w ramach działania „Odnowa i Rozwój Wsi” objętego PROW 2007-2013. 
              W wyniku postępowania wyjaśniającego ustalono, iż MGOK ma znikome przychody własne                          
i przekazanie ich na poczet spłaty pożyczki spowoduje znaczne ograniczenie działalności 
jednostki, co odbije się na dobru ogółu, a w szczególności na dzieciach i młodzieży czynnie 
uczestniczących w zajęciach    MGOK-u.  
Dzięki realizacji przedmiotowej inwestycji zwiększył się majątek jednostki,                                          
a z uwagi na to że organem założycielskim jest Gmina Sompolno to zwiększył się również 
majątek Gminy Sompolno. Wykonana inwestycja służy dobru ogółu całej gminy,  wszystkim 
jej mieszkańcom.  
Wszystkie działania dotyczące realizacji inwestycji odbyły się za zgodą Pożyczkodawcy i za 
przyczyną jego działań, ponieważ to on bezpośrednio realizował projekt, zgodnie z umową            
z dnia 29 czerwca 2009r. na obsługę przedmiotowego projektu. 
 Pożyczka udzielona MGOK-owi została wykorzystana zgodnie z jej przeznaczeniem, tj. na 
realizację zadania pn. ”Wiejskie centrum- przebudowa budynku świetlicy sołeckiej                        
w Mostkach wraz z rozbudową infrastruktury sportowo-rekreacyjnej”, a umniejszenie kwoty 
refundacji nie nastąpiło z przyczyn leżących po stronie MGOK. 
                Zgodnie z art. 59 ust 1.ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych              
(Dz.  z 2009r. nr 157, poz1240 ze zmianami)  w przypadkach uzasadnionych ważnym 
interesem dłużnika lub interesem publicznym należności pieniężne mające charakter 
cywilnoprawny, przypadające jednostce samorządu  terytorialnego lub jej jednostkom 
podległym, mogą być umarzane na zasadach określonych przez organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego.  
Dnia 30 sierpnia 2010r. Rada Miejska uchwaliła  powołaną na wstępie uchwałę, zgodnie z 
którą Burmistrz Miasta Sompolno może umarzać należności po uzyskaniu zgody Rady 
Miejskiej, jeżeli kwota należności przekracza 10 000,00zł. 
 
 
                                                                                                                                PRZEWODNICZĄCY  
                                                                                                                                   RADY MIEJSKIEJ 
 
                                                                                                                               Ryszard Nowakowski 
 
 

 


